
32  3/2025

MEDIÁLNÍ SPOLUPRÁCE

iSophi usnadňuje zápis do MŠ  
Máte zájem si zdarma usnadnit zápis do vaší 
školky? Společnost iSophi vám díky integraci 
aplikace Zápis do škol významně usnadní or-
ganizaci celého přijímacího řízení – od online 
vyplnění žádostí rodiči přes jejich zpracování, 
vydání rozhodnutí o přijetí / nepřijetí až po 
automatický přenos dat do dalších částí systé-
mu. Tato osvědčená zápisová aplikace se řídí 
platnou legislativou a pomáhá již několik let se 
zápisy hlavně ve velkých městech jako Praha, 
Brno, Plzeň, Liberec či Pardubice. Díky nám se 
nyní může dostat do každé školky i v menších 
obcích, kde zřizovatelé nemají dostatečné 
kapacity, aby školkám s přijímacím řízením 
pomohli.

Kromě vedení školek si iSophi Zápis pochva-
lují také rodiče, protože je pro ně celý proces 
zápisu přehlednější. V každé fázi přijímacího 
řízení přesně vědí, co dělat.
1.  Vydávání žádostí – rodiče si v klidu doma 

vyplní online žádost a zarezervují si konkrét-
ní čas, kdy se dostaví do školky v termínu 
sběru.

2.  Sběr žádostí v MŠ – rodič si vytiskne žádost 
a společně s potvrzením od lékaře ji donese 
v předem určený čas, navíc díky rezervační-
mu systému nemusí stát ve frontě a školce 
se všechny potřebné údaje nahrají ihned 
po zadání čísla žádosti. Nic není třeba 
přepisovat.

iSophi diagnostika – sumativně 
i průběžně 
Díky iSophi diagnostickému systému jsme 
schopni průběžně sledovat rozvoj dětí z hledis-
ka vzdělávacích oblastí, klíčových kompetencí 
i základních gramotností. Za jeden z pilířů 
tohoto sledování považujeme průběžnou 
pedagogickou diagnostiku prováděnou pomocí 
záznamových archů, které mohou pedagogové 
v rámci iSophi využívat. Základním vodítkem 
pro strukturu takové diagnostiky mohou nyní 
být vzdělávací oblasti podle nového RVP PV. 
Tyto oblasti jsme zpracovali do podoby prů-
běžného záznamu o dovednostech dětí.  

Dalším podstatným diagnostickým pilířem by 
měla být pravidelná diagnostika pomocí stan-
dardizovaných nástrojů (iSophi nebo jiných). 
Pedagog je při ní pozorovatelem a průvodcem, 
který zaznamenává pokrok dítěte. Dítě přitom 
plní strukturované úkoly – pokud možno bez 
zásahu dospělého. Diagnostika tak poskytuje 
informace o aktuální úrovni dovedností nebo 
znalostí dítěte. Výsledky slouží k objektivnímu 
posouzení dovedností dítěte bez ohledu na 
subjektivní názor pedagoga – pomáhají jasněji 
ukázat silné stránky dítěte a oblasti, ve kterých 
potřebuje podpořit. Zejména v posledním před-
školním roce tak může pedagogická diagnostika 
pomoci vyrovnávat vzdělávací šance všech dětí.

3.  Vyhodnocení žádostí – vše probíhá transpa-
rentně podle předem stanovených kritérií.  
Rodič je informován o průběhu vyhodnoco-
vání online a po ukončení vyhodnocování 
systém školce umožní vygenerovat rozhod-
nutí o přijetí či nepřijetí dítěte.
Pokud již využíváte systém Moje iSophi, 

stačí v modulu Management využít záložku 
Zápis. Vyplníte žádost o aktivaci modulu a my 
už se postaráme o aktivaci. Poradíme vám, jak 
vyplnit profil vaší školy, definovat konkrétní 
termíny pro sběr žádostí a připravit informace 
určené rodičům. 

Zápis do MŠ, zjišťování potřeb pedagogů 
a Koráb poznání

iSophi Zápis

Vyzkoušejte iSophi Zápis

Vyzkoušejte novinky 
v systému iSophi pro 
mateřské školy, které vám 
usnadní proces přijímacího 
řízení, pomohou lépe 
reagovat na nově přijatý 
Rámcový vzdělávací program 
pro předškolní vzdělávání 
(RVP PV) a významně posílí 
možnosti profesní podpory 
předškolních pedagogů.

Pokud zatím systém iSophi nevyužíváte 
a rádi byste jej pro zápis do vaší MŠ využili, ne-
váhejte nám napsat nebo se rovnou bezplatně 
registrovat pomocí QR kódu či na adrese  
www.skolka.online/registrace



Využijte autoevaluační nástroj

iSophi Koráb Poznání

Více o iSophi:
www.isophi.cz, 

tel.: 770 178 961
info@isophi.cz

iSophi nyní dokončuje komplexní systém 
navázaný na RVP PV, který zahrnuje portf olio 
včetně různých forem diagnosti ky, plánování 
a rozvoje kompetencí. Nový systém jsme 
smysluplně zpracovali do struktury nazvané 
iSophi Koráb Poznání (IKP 3–7). Struktura 
umožňuje učiteli tzv. papírovou práci s celým 
portf oliem i práci s interakti vním, digitálně 
podporovaným nástrojem, který aktuálně 
vzniká. 

Chcete-li se dozvědět více, rádi vás přiví-
táme na bezplatném webináři, na který se 
můžete registrovat na isophi.cz v záložce 
Webináře nebo přímo na www.isophi.cz/
korab-poznani

iSophi posiluje podporu pedagogů
„Představte si, že stojíte před zrcadlem – ale 
místo svého odrazu vidíte odraz své pedago-
gické praxe. Jaký jste učitel, jaká jste učitelka? 
Jak si vedete? Co byste změnil/a, aby vaše prá-
ce byla ještě lepší?” Autoevaluace v mateřské 
škole není jenom povinností , kterou je třeba 
splnit. Je to vzácná příležitost podívat se na 
sebe i na svou praxi z nového úhlu pohledu. 
Nově vytvořený Nástroj profesního sebepo-
znání dostupný na www.podporapedagoga.cz
může sloužit jako prostředek nejen ke zlepšení 
kvality vzdělávání, ale i k vašemu osobnímu 
růstu a spokojenosti .

Po bezplatné registraci může pedagog 
nástroj ihned začít využívat. Pomocí sebe-
poznávacího dotazníku se během přibližně 
20 minut zamyslí nad svými schopnostmi 
a kompetencemi. Po vyplnění se mu okamžitě 
ukáže vyhodnocení v podobě grafu lineárního 
nebo pavučinového. Kromě takto grafi cky 
znázorněných výsledků nástroj obsahuje přes 
250 konkrétních doporučení k dalšímu rozvoji 
a vzdělávání. Z nich může pedagog vybírat 
podle vlastních cílů a moti vace.

Máte zájem si aplikaci vyzkoušet? Ověřit 
si své pedagogické kompetence a zjisti t, jak 
je můžete prohloubit? Je to snadné, stačí se 
registrovat na www.podporapedagoga.cz 

Mgr. Jana Vožechová, Ph.D.
Mgr. Bc. Jana Průšová
Mgr. Tomáš Sýkora

Systém iSophi vychází 
z konceptu vymezujícího tři 
klíčové činitele předškolního 
vzdělávání: 
1. dítě (vzdělávání a rozvoj),
2. předškolní insti tuce
(prostředí, pedagogové, 
vzdělávací program) 
a 3. rodinu (výchova, zapojení 
do vzdělávacího procesu). 
Cílem je dosáhnout efekti vního 
a na individuální potřeby 
zaměřeného předškolního 
vzdělávání, jehož nositelem je 
kvalifi kovaný, respektovaný 
a spokojený pedagog za 

podpory spolupracující rodiny. Příjemcem je spokojené dítě naplňující svůj 
potenciál.
iSophi představuje ucelený ekosystém, který klíčové činitele podporuje pomocí 
čtyř pilířů (Diagnosti ka a rozvoj, Podpora pedagoga, Spolupráce s rodinou, Řízení 
školky).


